REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfaqéson znj,
Gpzim Ademaj, menaxher i Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

"SHKEMBI” SHPK nga Istogu, té cilén e perfagéson 7. Musa Metaj, me Nr. Rexh.
Biznesi, 810296039 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

ASFALTIMI I RRUGES KOSH — OSOJAN-vazhdim projekti

Nr. I prokurimit 633-20-4993-5-3-5/ C409

Nr. I brendshém 633/020/075/521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
ASFALTIMI I RRUGES KOSH — OSOJAN-vazhdim projekti

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi 1 kontrtés per aktivitetin e prokurimit ASFALTIMI I RRUGES KOSH —
OSOJAN-vazhdim projekti éshté 9.644,00 € dhe me
shkronja: /Néntémijéegjashtécindekatérdhjetéekatérzerozeroeuro/ €



2.2 Cmimi qe do t’i paguhet kontraktorit éshté 9.485,00 €, sa éshté edhe zotimi | mjeteve
per kété aktivitet té prokurimit, ndersa viera prej 159,00 € e pa permbushur nga
kontrata, béhet nese sigurohet burimi I financimit

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés:
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
Pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Kohézgjatja e Kontratés:

4.1. Té gjitha punimet sipas késajé kontrate do té pérfundojné me daté, 21.11.2020

Neni 5. Ndérprerja e kontratés:

5.1 Kjo kontraté mund té shképutet kurdo qé kontraktori nuk i respekton kushtet e
pergjithshme dhe te veqanta te kontratés te parapara ne dosjen e tenderit, dhe kur per
njé gje te tillé plotesohen kéto kushte, duke pas parasysh edhe sanksionet e parapara
per démet qe eventualisht mund t’i shkaktohen Autoritetit Kontraktues.

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Konmtraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né
Kushtet e Vecanta té Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér



pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marvé té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”,

S

"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té

interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave
Jjané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Komuna e Istogut “Shkémbi” Shpk
Emvri: Gézim Ademaj Emri: Musa Metaj
Pozita: Ub Menaxher-it i Prokurimit Pozita: Drejton
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Numri i Prokurimit: 633/20/087/535- Titulli: : NDERTIMI I TRIBINAVE NE
STADIUMIN E FUTBOLLIT DEMUSH MAVRAJ-1STOG -pune shtese

PJESA Ill E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né& vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t&€ mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
21 Ligjet e Kosovés qg& jang& né fuqi do té zbatohen pér té gjitha

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha shqipe.
Obligimet 2 12.3 greo?:li(t?t]eri i Projektit &shté [shéno emrin, adresen e menaxherit té
Autoritetit
Kontraktues

- 14.1 Shuma e Sigurisé sé& ekzekutimit &shté féshté¢ 10% i vlerés se
Saqe & kontratés
ekzekutimit '

P « | 15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té mbajé pérgjegjési té€ ploté, dhe do t&
ig:‘rg;nrl\ggeofrquoes:ei sigurojé Autoritetin kontraktues . dhe Menaxherip e Projektit
shérbimit kundér, cdo kérkesé pér dém ndaj pronés ose léndime personale

gé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ofruesi i shérbimit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tij.
Kualiteti i Kontroliit | 17 o
Zgjidhja migésore e 20.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 Né&se nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i
" . procedurés migé&sore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palg
mosmarréveshjes ey ey
me procedure mund té kérkojé:
gjygésore a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit s€ ké&saj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishtiné ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pé&rhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén
e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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DOSJA E TENDERIT PER KONTRATE PUBLIKE — NEGOCIUAR PA PUBLIKIM/Sherbim




ANEXI "KOSH-OSOJAN"

Krahu 1

B=5.0 m.

2240m'

Cmimi njési Gmimi Total
Nr. Pozicioni Njésia Sasia
€ €
1 Prerja e shkurreve ne dy anet e rruges m' 2240 0.60 € 1,344.00 €
2 Hapja e k:amaleve _ne. te d){ anete rru_ges dhe m' 4300 1.00 € 4,300.00 €
transporti | materjalit deri ne deponi.

3 Punimi | bankinave me zhavor 0-31. m?3 400 10.00 € 4,000.00 €
1 |Prerja e shkurreve ne dy anet e rruges 1,344.00 €
2 |Hapja e kanaleve ne te dy anet e rruges dhe transporti | materjalit deri ne deponi. 4,300.00 €
5 |Punimi | bankinave me zhavor 0-31. 4,000.00 €

TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT

9,644.00 €




